
http://syuttou-fukushikai.net/day/ 

 

 

令和 6年 6月発行 

第 76号 

社会福祉法人 出東福祉会 

出東デイサービスセンター 

向暑の候、利用者様並びにご家族様、地域の皆様方には、出東デイサービスセンターにつきまして、平素よりご理解と 

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

私は令和 6 年 4 月より出東デイサービスセンターの施設長へ就任致しました、原全志（はら まさゆき）と申します。 

居宅介護サービス事業所やケアマネジャーなど、長年介護福祉の仕事に携わりました経験を活かし、利用者様が楽しみに 

お出かけいただける通所介護事業所をめざしております。また入浴介助サービス・健康管理等に留まらず利用者様の笑顔が増える様に 

お一人お一人に合わせたご支援を考えて参ります。 

私個人のご紹介としまして、趣味で家庭菜園をしておりデイサービスでもその知識を活かせればと考えております。他にも旅行が好きで

若い時から各地を訪問した思い出もございます。一番辛かったのは一人で歩き遍路をしており、愛媛県に入った頃に運動靴が破損し裸足で

歩いた時でありました。今では笑い話ではありますが、真夏で足を火傷した苦い思い出がございます。 

現在、出東デイサービスセンターの職員一丸となりサービスの質の向上に取組みながら、7 月より土曜日の営業開始も予定致しておりま

す。土曜日はお出かけをメインとしたデイサービスにて、お出かけの楽しみと共に利用者様の心身機能低下防止へも取り組んで参ります。 

職員一同、利用者様に喜んで頂けるデイサービスセンターを目指しております。今後とも何卒よろしくお願い致します。  

出東デイサービスセンター 施設長 原 全志 

選択メニュー 

雑誌から専門書、文庫本などなど・・・

300 冊以上あります 

さつまいも、なす、ピーマン、トマト、 

きゅうり・・・収穫が楽しみです 

今回は、お弁当コースと

お寿司コースから好きな

方を選んでいただきまし

た 

寿司が食べたいと

言ったら、本当に

お寿司がでたわ～ 

野菜の苗植え 

図書館開設 

天気も良く、ひなたぼっこも 

楽しまれました 

果樹園 

柿 
ぶどう 

利用者の方が剪定も

してくださいました 




